modelo de disputa não obrigatório, a CBEscalada informa que: 

Apoio financeiro adicional para route setters – Categoria Infantil 

Para os ginásios que vierem a sediar etapas da Copa Brasil com a inclusão da categoria Infantil, 

será disponibilizado um apoio financeiro adicional no valor de R$ 1.200,00 (mil e duzentos 
reais), destinado exclusivamente ao fomento do trabalho dos route setters responsáveis pela 

montagem das linhas dessa categoria. 

O valor deverá ser distribuído entre os route setters selecionados que atuarem 

especificamente na montagem das vias da categoria Infantil.